impacto no valor máximo autorizado da contratação, uma vez que se trata de orçamento 
paramétrico e estimativo, elaborado para fins de controle e balizamento do certame, e não de 
orçamento executivo. 
Destaca-se que o valor máximo proposto, no montante de R$ 30.249.844,09 (trinta milhões, 
duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e nove centavos),encontra-se 
tecnicamente compatível com o escopo solicitado, atendendo às exigências do edital, às diretrizes 
técnicas dos projetos e ao regime de Contratação Integrada adotado. 
Reitera-se, por fim, que a proposta da licitante deverá ser elaborada com base nos projetos, soluções